



# Diakoniplan 2021

SAEMIEN ÅÅLMEGE

## Revidert Plan for diakoni i Saemien Åålmege (SÅ) 2021

Visjonen for Den norske kirkes diakonale tjeneste:

**Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.**

Plan for diakoni i Den norske kirke (gjeldende fra 2020) presenterer følgende definisjon av kirkens diakoni: *“Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet”*

Diakoni er et sentralt arbeidsfelt i Den norske kirke. Plan for diakoni i Den norske kirke (2020) danner grunnlaget for den diakonale tenkningen i menighetene. Grunnlagstenkning om samisk diakoni ble skrevet i 1999, med en revidert utgave i januar 2006. Disse er ikke fulgt opp og det er kun ressursdokumentet fra 1999 som finnes tilgjengelig, se vedlagt henvisning til nettside. I revidert utgave av Strategiplan for samisk kirkeliv er det tatt inn et kapittel om diakoni. Det er per i dag det som finnes om diakoni i samisk kirkeliv.

I plan for diakoni 2020 står følgende:

*Norge er bygd på territoriet til to folk - samer og nordmenn, jfr. Grunnloven §108. Fornorskingen av samene har skapt dype sår som ikke ennå er helet. Kirkens rolle i denne historien utfordrer til et forsoningsarbeid som synliggjør og ivaretar det samiske mangfoldet. Samenes rett til eget språk, historie, kulturelle uttrykk, næringsvirksomhet og medbestemmelse må også være sentralt i kirkens diakonale arbeid. Ved å ta på alvor samenes virkelighetsforståelse og liv, skapes det rom for å styrke samisk identitet.*

Videre står det:

*Samisk kirkeråd har ansvar for å fremme, verne og samordne samisk kirkeliv i Den norske kirke og ivareta urfolksspørsmål på vegne av Den norske kirke.*

Ut fra disse forutsetninger og den virkelighet som den samiske befolkningen i vårt område lever under har SÅ laget sin diakoniplan.

Hovedfokus for diakoni i SÅ er at vi skal være en relevant organisasjon for den enkelte i alle livets hendinger, fra vugge til grav i glede og sorg. Vi må skape og delta i samarbeidsforum i ulike former for å få informasjon om det som skjer, for å kunne bli en relevant organisasjon for den enkelte. Vårt område er stort og den samiske befolkningen er liten på hvert enkelt sted, usynlig på mange steder. Det er lett at det samiske perspektivet blir oversett av majoritetsbefolkningen, eller at man blir handlingslammet på grunn av at man ikke vet vad man skal ta hensyn til. Dette gjelder alt fra barnedåp, ulykker til næringssaker, for å nevne noen eksempler.

## NESTEKJÆRLIGHET

<b>Tiltak</b>	Spre informasjon om diakoni. Gjennom trosopplæring øke bevissthet om sann nestekjærlighet. Nestekjærlighet utøves gjennom besøksvirksomhet
<b>Målsetting</b>	Besøke eldre, enslige og etterlatte etter dødsfall og være tilgjengelig for de som trenger en samtalepartner.
<b>Tid for gjennomføring</b>	Kontinuerlig. Kontakt innen 1 mnd etter dødsfall/hendelse.
<b>Tid for evaluering</b>	Årlig i forbindelse med årsplanlegging.
<b>Ressurser</b> (penger/lokaler/mennesker)	Diakon, trosopplærer og prest
<b>Samarbeid med</b>	Grupper av frivillige og lokale diakoner og prester.
<b>Ansvarlig</b>	Diakon har oversikt. Fordeler etter avtale ansvar for oppfølging.

## INKLUDERENDE FELLESSKAP

<b>Tiltak</b>	Arrangere møtesteder for alle aldersgrupper gjennom: Seniortreff Familiesamling Ungdomssamling, konfirmasjonsleir Barnesamlinger i forbindelse med andre aktiviteter
<b>Målsetting</b>	Samle den samiske befolkningen, slik at den enkelte opplever et inkluderende fellesskap og får tilhørighet til samisk kultur og språk.
<b>Tid for gjennomføring</b>	Tiltak for de ulike gruppene gjennomføres gjennom hele året. Ungdomssamling – feb. mars, aug, sept. Seniortreff – mai, juni Familiesamling – nov. des.
<b>Tid for evaluering</b>	Årlig i forbindelse med årsplanlegging.
<b>Ressurser</b> (penger/lokaler/mennesker)	Saemien Åålmege Raerie (SÅR), staben i SÅR og staben av ungdomslederne.
<b>Samarbeid med</b>	Lokale menigheter.
<b>Ansvarlig</b>	Staben i SÅR. Ungdomssamling – Trosopplærere Seniortreff – Diakon Familiesamling – Daglig leder

## VERN OM SKAPERVERKET

<b>Tiltak</b>	Stå opp når skaperverket trues. Være støttende når bærekraftig naturbruk og tradisjonell samisk tenking om skaperverket utfordres. SÅ registreres som Grønn menighet.
<b>Målsetting</b>	Fremme vern av skaperverket, øke bevissthet om bærekraftig naturbruk og tradisjonell samisk tenking om skaperverket og dets egenverdi.
<b>Tid for gjennomføring</b>	Kontinuerlig.
<b>Tid for evaluering</b>	Årlig i forbindelse med årsplanlegging.
<b>Ressurser</b> (penger/lokaler/mennesker)	Staben i SÅR.
<b>Samarbeid med</b>	Nidaros bispedømmekontor.
<b>Ansvarlig</b>	Diakon.

## KAMP FOR RETTFERDIGHET

<b>Tiltak</b>	Gjennom Daerpies Dierie gjøre kjent et solidaritetsprosjekt hos urfolk i Nepal. Være synlig i debatter om samers og urfolks rett til land og vann og særlig når deres rettigheter og tradisjonelle bruk av naturen trues.
<b>Målsetting</b>	Øke bevisstheten om urfolks rettigheter rundt om i verden, og bruken av verdens naturressurser.
<b>Tid for gjennomføring</b>	Kontinuerlig.
<b>Tid for evaluering</b>	Årlig i forbindelse med årsplanlegging.
<b>Ressurser</b> (penger/lokaler/mennesker)	Staben i SÅR, staben av ungdomslederne.
<b>Samarbeid med</b>	Bispedømmekontoret, redaksjonen i Daerpies Dierie , SKR, Samediggi og mange flere.
<b>Ansvarlig</b>	Daglig leder.

Diakoniplanen er foreslått av stabsmøte: 18.02.2021 (dato)

Vedtatt av menighetsrådet: 26.02.2021 (dato)

Oversendt Nidaros Bispedømmeråd: \_\_.\_\_.2021 (dato)